Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

DECRETO N° 2.935 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

Pvrn.I Te "lOO'o I!"'l ' '1\U i.J ..••1 .If Abre Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
valor de R$ 11.195.164,34 (onze milhões, cento e noventa e
cinco mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta e quatro
centavos) para Reforço de Dotações Consignadas no
Orçamento Geral do Município.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUAREMA, do Estado do Rio
de Janeiro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a
Lei Municipal de n° 2.518 de 20 de dezembro de 2023.

DECRETA

Art. 1° Fica aberto Crédito Adicional Suplementar, por anulação parcial, no
Orçamento Geral do Município, nas Secretarias Municipais de Educação, Cultura, Inclusão,
Ciência e Tecnologia, de Esporte, Lazer e Turismo, de Administração, Receita e Tributação,
da Mulher, de Governo, de Transporte e Serviços Públicos, de Segurança e Ordem Pública,
e nos Fundos Municipais de Saúde, e de Assistência Social no valor total de R$
11.195.164,34 (onze milhões, cento e noventa e cinco mil, cento e sessenta e quatro reais
e trinta e quatro centavos) para reforço orçamentário conforme Anexo Único.

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior será compensado na forma do inciso
III do § 1° do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/64, proveniente de anulação parcial.

Art. 3° Em decorrência deste Decreto, fica alterado o Quadro de Detalhamento das
Despesas das referidas Unidades.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus
efeitos a partir de 26 de dezembro de 2024.

Saquarema, 26 de dezembro de 2024.

Manoela ~ouza Gomes Alves
Prefeita

Prefeitura MUnicipal de Saquarema / RJ
CNPJ: 32,147 670/0001·21
Rua Coronel Madurelra, 77 . Centro - Saquarema / RJ - CEP 28990-756
(22) 2651-2254 - pms@saquarema q.gov br . vmw saquarema.rJ gov br

Estado do Rio de Janeiro
Pl-efeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlI1J [ RESPEITO

DECRETO N° 2.935 DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024.

ANEXO ÚNICO

921 11.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 170401 94.753,79

1162 16.020.10.302.0015.2.117 4.4.90.52.42.00.00 160000 20.000,00

808 09.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 170401 363,43

814 09.001.04.122.0045.1.109 4.4.90.61.03.00.00 170401 677,00

829 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.39.00.00 170401 195,50

831 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.93.00.00 170401 332,58

832 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.99.00.00 170401 20.203,40

838 09.001.23.695.0036.2.147 3.3.90.30.99.00.00 170401 10.000,00

840 09.001.23.695.0036.2.147 3.3.90.32.99.00.00 170401 311,20

843 09.001.23.695.0036.2.177 3.3.90.39.21.00.00 170401 5.000,00

845 09.001.27.122.0032.2.071 3.3.50.39.01.00.00 170401 442,01

847 09.001. 27.811.0003.1.026 3.3.90.30.10.00.00 170401 10.000,00

849 09.001. 27.811.0003.1.026 4.4.90.51.03.00.00 170401 10.000,00

850 09.001.27.811.0003.2.099 3.3.90.30.10.00.00 170401 10.000,00

851 09.001.27.811.0003.2.099 3.3.90.39.06.00.00 170401 10.000,00

852 09.001.27.811.0003.2.099 3.3.90.39.99.00.00 170401 10.000,00

854 09.001. 27.811.0032.2.067 3.3.90.30.99.00.00 170401 10.000,00

855 09.001. 27.811.0032.2 .067 3.3.90.31.01.00.00 170401 15.000,00

869 09.001.27.812.0032.2.068 3.3.90.31.01.00.00 170401 923,00

819 09.001.23.122.0036.2.073 3.3.90.39.99.00.00 170401 10.103,89

803 09.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.14.05.00.00 150100 2.925,00

828 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.39.00.00 150100 209,57

863 09.001.27.811.0032.2.176 3.3.90.48.04.00.00 150100 25.715,00

1005 15.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.21.00.00 170401 127.523,47

482 08.002.12.361.0003.1.043 4.4.90.51.01.00.00 157300 5.150.000,00

751 08.003.12.361.0008.2.020 3.1.91.13.05.00.00 154001 250.000,00

766 08.003.12.367.0008.2.017 3.1.90.04.06.00.00 154001 1.000.000,00

755 08.003.12.365.0008.2.023 3.1.90.04.06.00.00 154001 1.000.000,00

759 08.003.12.365.0008.2.023 3.1.91.13.05.00.00 154001 97.200,44

760 08.003.12.365.0008.2.023 3.1.91.13.06.00.00 154001 461.700,00

764 08.003.12.366.0008.2.015 3.1.91.13.06.00.00 154001 10.322,46

770 08.003.12.367.0008.2.017 3.1.91.13.05.00.00 154001 30.000,00

1218 17.002.06.181.0026.2.133 3.3.90.30.02.00.00 170401 38.209,70

409 08.001.12.122.0003.1.033 3.3.90.3 0.10.00.00 150001 30.000,00

'" Estado do Rio de Janeiro ® PREFEITURA
~

, Prefeitura Municipal de Saquarema SAOUAREMAI

Gabinete da Prefeita TRABAlHO E RESPEITO

410 08.001.12.122.0003.1.033 3.3.90.39.06.00.00 150001 50.000,00

412 08.001.12.122.0003.1.033 4.4.90.51.07.00.00 150001 10.000,00

414 08.001.12.122.0008.1.098 4.4.90.52.99.00.00 150001 8.862,08

421 08.001.12.122.0008.2.012 3.1.90.11.52.00.00 150001 30.000,00

424 08.001.12.122.0008.2.012 3.1.90.96.02.00.00 150001 43.000,00

429 08.001.12.122.0008.2.042 3.3.90.39.97.00.00 150001 22.500,00

430 08.001.12.122.0008.2.154 3.3.90.14.05.00.00 150001 13.000,00

434 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.14.05.00.00 150001 30.290,00

435 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.02.00.00 150001 67.351,60

436 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.04.00.00 150001 8.977,52

438 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.44.00.00 150001 17.000,00

440 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.30.99.00.00 150001 18.587,20

441 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.32.99.00.00 150001 6.782,00

443 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.36.15.00.00 150001 31.469,30

444 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.06.00.00 150001 36.243,96

445 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.10.00.00 150001 306.156,94

446 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.21.00.00 150001 57.427,99

447 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.29.00.00 150001 10.000,00

450 08.001.12.122.0008.2.164 3.3.90.39.99.00.00 150001 6.850,00

455 08.001.12.122.0008.2.192 3.3.90.30.44.00.00 150001 10.000,00

456 08.001.12.122.0008.2.192 3.3.90.30.45.00.00 150001 8.000,00

457 08.001.12.122.0008.2.192 3.3.90.39.33.00.00 150001 10.000,00

464 08.001.12.122.0014.2.127 3.3.90.30.01.00.00 150001 15.767,94

472 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.39.10.00.00 150001 235.568,36

473 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.02.00.00 150001 27.209,57

474 08.001.12.126.0024.2.057 3.3.90.40.03.00.00 150001 8.112,65

477 08.002.12.122.0008.2.164 3.3.90.35.01.00.00 150001 5.708,50

428 08.001.12.122.0008.2.012 3.3.90.34.01.00.00 150001 80.000,00

520 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.14.05.00.00 150001 2.000,00

616 08.002.12.365.0008.2.023 3.1.90.11.52.00.00 150001 50.000,00

649 08.002.12.365.0008.2.200 3.3.90.14.05.00.00 150001 16.000,00

689 08.002.12.366.0008.2.015 3.1.90.11.52.00.00 150001 5.500,00

707 08.002.12.366.0008.2.249 3.3.50.39.01.00.00 150001 66.196,28

712 08.002.12.367.0008.2.017 3.1.90.11.01.00.00 150001 300.000,00

716 08.002.12.367.0008.2.017 3.1.90.11.52.00.00 150001 18.000,00

726 08.002.12.367.0008.2.197 3.3.90.30.44.00.00 150001 12.000,00

774 08.004.13.122.0007.2.169 3.3.90.36.15.00.00 150001 12.893,35

775 08.004.13.122.0007.2.169 3.3.90.39.10.00.00 150001 3.039,48

777 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.14.05.00.00 150001 6.250,00

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita ® PREFEITURA

SAOUAREMA
TRABAlHO [ RESPEITO

780 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.30.44.00.00 150001 4.000,00 -

784 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.39.33.00.00 150001 4.000,00 -

785 08.004.13.122.0010.2.163 3.3.90.39.99.00.00 150001 500,00 -

789 08.004.13.392.0003.1.038 3.3.90.39.80.00.00 150001 21.670,66 -

793 08.004.13.392.0004.2.038 3.3.90.31.01.00.00 150001 665.000,00 -

794 08.004.13.392.0004.2.038 3.3.90.39.99.00.00 150001 50.000,00 -

50 04.001.04.122.0003.1.076 4.4.90.52.99.00.00 170401 3.000,00 -

56 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.32.99.00.00 170401 11.888,95 -

1425 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.63.00.00 170401 74,65 -

62 04.001.04.122.0029.2.112 3.3.90.30.02.00.00 170401 14.750,00 -

63 04.001.04.122.0029.2.112 3.3.90.30.04.00.00 170401 50.000,00 -

73 04.001.04.122.0029.2.216 3.3.90.32.99.00.00 170401 235.000,00 -

218 07.010.08.244.0014.2.081 3.3.90.30.99.00.00 170401 3.000,00 -

1264 18.001.26.122.0014.2.132 3.3.90.39.10.00.00 170401 - 94.753,79

1041 16.020.10.122.0010.2.009 3.1.90.11.02.00.00 160000 - 20.000,00

826 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.10.00.00 170401 - 123.552,01

1596 09.001.23.695.0036.1.066 3.3.90.39.10.00.00 150100 - 28.849,57

991 15.001.04.122.0010.2.002 3.3.90.48.07.00.00 170401 - 127.523,47

505 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.07.00.00 157300 - 5.000.000,00

542 08.002.12.361.0008.2.198 3.3.90.49.01.00.00 157300 - 150.000,00

749 08.003.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.01.00.00 154001 - 2.628.222,90

750 08.003.12.361.0008.2.020 3.1.90.13.02.00.00 154001 - 221.000,00

1212 17.001.06.181.0026.2.138 3.3.90.39.21.00.00 170401 - 38.209,70

501 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.01.00.00 150001 - 1.993.739,30

503 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.02.00.00 150001 - 350.000,00

512 08.002.12.361.0008.2.020 3.3.90.08.56.00.00 150001 - 35.000,00

506 08.002.12.361.0008.2.020 3.1.90.11.50.00.00 150001 - 66.600,00

60 04.001.04.122.0010.2.163 3.3.90.39.10.00.00 170401 - 314.713,60

164 07.010.08.123.0020.2.162 3.3.90.39.81.00.00 170401 - 3.000,00

'-" , ,

Saquarema, 26 de dezembro de 2024.

Manoela ..:-a ~ouza Gomes Alveset°s ~r~f~~ta

Prefeitura MUniCipal de Saquarema 1 RJ
CNPJ: 32147 670/0001-21
Rua Coronel Madurelra. 77 - Centro - Saquarema 1 RJ - CEP 28 990-756
[221 2651-2254 - pms@saquaremal1 gov br - www saquarema rJ.gov br